ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«____» __________2019 № _____

О внесении изменений в распоряжение

Комитета по здравоохранению

от 09.01.2018 № 2-р

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27.07.2004

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»:

1. Внести изменение в распоряжение Комитета по здравоохранению от 09.01.2018

№ 2-р «О порядке получения разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией», изложив пункт 1 приложения к распоряжению Комитета

по здравоохранению от 09.01.2018 № 2-р в новой редакции:

«1. В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона

от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»

государственный гражданский служащий Санкт-Петербурга, замещающий должность

государственной гражданской службы Санкт-Петербурга в Комитете по здравоохранению

(далее - гражданский служащий), обязан получить разрешение представителя нанимателя

(далее - председатель Комитета по здравоохранению): на участие в управлении

политической партией; участие на безвозмездной основе в управлении органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной

организации, созданной в государственном органе; участие в съезде (конференции)

или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости

(далее – некоммерческие организации); участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа

профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной

организации, созданной в государственном органе) в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

(далее – разрешение).».

2. Контроль за выполнением распоряжения остается за председателем Комитета

по здравоохранению.

Председатель Комитета                             Д.Г. Лисовец

СОГЛАСОВАНО:

Начальник

Юридического отдела                                                                                           И.Г. Молокова

Начальник Отдела по вопросам

государственной службы и кадров                                                                       А.А. Лебедева

Начальник Общего отдела                                                                                 Л.И. Герасимова

Исполнитель:

Заместитель начальника

Отдела – начальник сектора

ведомственного контроля Отдела

по вопросам государственной службы и кадров                В.А. Галицкий

Документ не носит нормативный характер.

Подлежит передаче в справочно-информационные системы.

Рассылка:

Отдел по вопросам государственной службы и кадров